D

D

D
25. Volumus insuper quod eorumdem praesentium transum-

plis, etc.

» Datum Romae apud sanctam Mariam majorem sub annulo pi-

» scatoris die 19 junii 1671 , pontificatus nostri anno secundo.▸

Confirmantur literae Urbani Papae VIII, ac successorum , quibus

singulis Patriarchis, Archiepiscopis, Episcopis, caeterisque Dei verbum

praedicantibus, ut saltem in anno populo sacrorum locorum Hyerusa-

lem necessitates exponant, praecipitur.

CLEMENS PAPA XII.

Ad futuram rei memoriam.

» Salvatoris et Domini nostri Jesu Christi, qui pro humani ge-

> neris Redemptione se exinanivit, factus obediens usque ad mor-

» tem , vices licet immeriti gerentes in terris inter multiplices gravis-

simasque Apostolicae servitutis curas, in eam praecipue pastora-

lis sollicitudinis vigilantia incumbimus, ut tanti et tam salubris mi-

> sterii monumenta, qui in civitate Hyerusalem, et locis circumvici-

> nis sunt, conserventur, et omni, qua fieri poterit majori honorifi-

> centia recolantur. Cum itaque alias fel . rec. Urbano Papa VIH

› praedecessori nostro, exposito, quod Ecclesiae et alia loca pia in

civitate Hyerusalem, et aliis locis terrae sanctae existentia , fere

⚫ diruta erant, et quae adhuc ibi existebant monasteria, aere alieno ob

impiam Turcharum, haereticorum, et schismaticorum tyrannidem, et

» pro sanctae fidei catholicae in eis locis conservatione contracto,

› admodum gravata reperiebantur, idem Urbauus praedecessor no-

>
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>

>

D

› ster , Patriarchis, Archiepiscopis, Episcopis, et aliis locorum ordi-

narii, nec non omnibus et singulis quorumvis ordinum, congrega-

» tionum , et institutorum regularium generalibus commiserit et man-

daverit, ut ad minus duabus vicibus quolibet anno Adventus et

quadragesimae temporibus, tam per verbi Dei praedicatores in

» suis sacris concionibus , quam in actionibus et functionibus publi-

> cis, necessitates eorumdem sacrorum monumentorum populo pro-

poni, et commendari curent, et facerent, et alias , prout in ipsius

› Urbani praedecessoris literis desuper in simili forma brevis die

» tertia februarii 1634 expeditis, quorum tenores pro expresse ha-

‣ beri volumus, uberius continetur ; et licet pro parte dilecti filii E-

manuelis Fernandez del Rio lectoris jubilati et secretarii generalis

ordinis fratrum minorum sancti Francisci de observantia nuncu-

» patorum, et in Romana curia commissarii , et procuratoris genera-

lis Terrae sanctae, nobis nuper expositum fuit, ipsae quo praefatae

› Urbani praedecessoris literae, quae a rec . mem. Innocentio X,

⚫ Clemente X, Innocentio XI , Alexandro VIII , Innocentio XII, Cle-

› mente XI, Innocentio XIII, et Benedicto XIII , Romanis Pontifici-

› bus pariter praedecessoribus nostris, confirmatae fuerant, exa-

⚫ctius observentur, illas per nos etiam confirmari, et innovari desi-

2

deret ; nos eorumdem sacrorum monumentorum conservationi, et

‣ manutentioni consulere volentes, praefatas Urbani praedecessoris

> nostri litteras confirmamus pariter, et approbamus illasque inno-

» vamus, et observari mandamus.

>

» Volumus antem ut Patriarchae, Archiepiscopi, et Episcopi

praedicti in relatione status ecclesiarum suarum, quando visitabunt

limina Apostolorum facienda, referant, se praefati Urbani praede-

› cessoris, et praesentibus nostris litteris, paruisse ; contrariis non

> obstantibus quibuscumque.

. Volumus insuper, ut eorumdem praesentium transumptis, etc...

Datum Romae apud sanctam Mariam majorum sub annulo pi-

⚫scatoris die 12 septembris 1731 , pontific. nostri anno secundo.

F. Cardinalis Oliverius .
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Quodregulares cujuscumque ordinis ad partes infidelium se conferre,'

ibique verbum Dei praedicare absque superiorum suorum licentia speciali

minime possint.

JOANNES XXII EPISCOPUS :

Sercus servorum Dei.-Ad perpetuam rei memoriam.

Ad nostrum super relatio fide digna perduxit auditum , quod

» nonnulli religionis gestantes habitum , sed virtute religionis

> omnino vacui, et modestia penitus alieni, ad partes quandoque in-

fidelium se transferunt, in quibus pauci fideles respectu infidelium

› commorantur, et ut ibidem facilius decipere simplicium animos ,

ac ipsos et alios in errores praecipitare seu retinere valeant, sub

» ovina veste, ac humilitatis habitu lupinum animum occultantes, do-

> ctrinas suas reprobas, et erroneas quibus fidelium mentes, quan-

» tum in eis est, corrumpere satagant, in ipsis partibus periculose

› nimium spargere non omittunt ; nec non et os secum ponentes in

» coelum , lingua eorum transeunt, falsidica super terram, sanctae Ro-

manae Ecclesiae detrahere constitutionibus, et alia multa a fide

» devia in suis sermonibus et secretis collocutionibus evomere in-

> sanis ausibus non verentur : ex quibus Deus offenditur, periculosa

» suscitantur scandala, paratur simplicibus laqueus, ipsique talium

‣ praesumptores de haeresi vehementer arguunt se suspectos : immo

> ex iis vere fore haeretici comprobantur.

D

>

D
21. Nos itaque tantis obviare periculis paternae diligentiae

▸ studiis cupientes, universis, et singulis religiosis cujuscumque re-

ligionis , ordinis, status , vel conditionis existant, de fratrum nostro-

› rum consilio, districtius auctoritate praesentium inhibemus , ne ipso-

› rum aliquis absque superiorum sui ordinis licentia sibi per ipsius

» literas patentes concessa, de caetero ad partes se transferant an-

> tedictas superioribus ipsis nihilominus injungentes ne quibusvis

» sui ordinis fratribus, nisi dumtaxat viris literatis, providis et ex-

pertis hujusmodi licentiam impartiri praesumant. Nos enim quos-

:
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scumque scienter, super quo eorum conscientias oneramus , prae-

> sumentes contrarium quovis modo excommunicationis subjacere

› sententiae volumus , et decernimus ipso facto , a quo nullus ab alio ,

› quam a Romano Pontifice possit , nisi dumtaxat in mortis articulo ,

» absolutionis beneficium obtinere.

>

>

D

D

D

>
2 2. Caeterum universis ecclesiarum praelatis in virtute san-

> ctae obedientiae districte praecipiendo praesentium tenore man-

› damus, quatenus nullos religiosos ad partes se transferentes prae-

dictas, nisi per literas patentes superioris seu ordinis de licentia

speciali se illuc transferendi sibi concessa, praelatis eisdem fecerint

plenam fidem, in suis civitatibus et dioecesibus ac terris et locis

aliis ad praedicationis officium, vel divinorum celebrationem ad-

mittant : sed ipsos potius velut apostatas capiant, seu capi faciant :

⚫ eos carcerali custodia, donec de dicta licentia modo praedicto sibi

› constiterit, detinendo. Et nihilominus, si quos religiosos approbare

quae sedes reprobavit Apostolica, vel quae alias sint fidei obvia

in suis praedicationibus seu secretis collocutionibus dogmatizare

praesumpserint, ut tales quibuscumque cessantibus privilegiis , pos-

» sint auctoritate Apostolica licite capere, et carcerali custodiae , si-

cut suos possent subditos, mancipare, licentiam impertimur : et

insuper tenore praesentium mandamus eisdem , ut de praemissis

‣ summario simpliciter , et de plano ac sine strepitu judicii et figura

per se vel alium seu alios se solerter et fideliter studeant informa-t

re : quosque de praedictis, seu eorum aliquo repererint reos esse,

juxta statuta canonum, in aliorum exemplum castigare poenis de-

bitis non postponant.

D

D
23. Non obstantibus exemptionis, et quibuscumque aliis pri-

vilegiis , indulgentiis , gratiis, et literis apostolicis, etiam religiosis

⚫ vel eorum ordinibus communiter vel divisim sub quacumque forma

D
⚫ vel expressione verborum ab eadem Sede concessis, vel imposte-

› rum concedendis : etiamsi de illis plena et expressa mentio ac de

› verbo ad verbum in praesentibus sit habenda, quae quantum ad

praedicta, vel aliquid eorumdem, eisdem in nullo volumus suf-

fragari.

>

>

» Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostrarum

1
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inhibitionis, mandatorum, voluntatum, constitutionis et concessio-

nis infringere, etc.

⚫ Datum Avenioni sextu idus maii , pontificatus nostri anno IX. »

Dat. 2 maggio 1325 .

Religiosi cujuscumque ordinis etiam mendicantium, quamvis Sedis

Apostolicae sint capellani, eorum superioribus subjecti remaneant.

D

GREGORIUS XI EPISCOPUS .

Servus servorum Dei. Ad perpetuam rei memoriam.
-

Per Romani Pontificis providentiam circumspectam sic Sedis

apostolicae privilegia, et indulta moderari dignoscuntur, quod in

eis materia malignandi nulli detur, ac personae, quae sub religio-

ne vacare debent studio piae vitae a bono obedientiae, et perse-

» verant a divino servitio nullatenus retrahantur.

D

>
2 1. Sane nuper ad nostrum relatione fide digna pervenit au-

ditum, quod nonnulli religiosi etiam mendicantes qui in capella-

nos Sedis apostolicae se recipi procurarunt, propterea bonum obe-

dientiae et correctionem recusantes, per mundum per plurimum

⚫ sine suorum superiorum licentia saepius evagendo discurrunt, et

quandoque ad Romanam curiam accedunt, asserentes sine suo-

> rum superiorum licentia se hoc facere posse.

>

D
22. Nos igitur in praemissis , prout ex debito tenemur pasto-

⚫ralis officii, salubriter providere cupientes, auctoritate apostolica

» tenore praesentium statuimus , volumus, et etiam ordinamus, quod

⚫ omnes et singuli religiosi quorumcumque ordinum etiam mendi-

› cantium dictae Sedis Apostolicae capellani, qui sunt, et in antea

> erunt, perinde eorum superioribus et correctoribus ipsorum, in

omnibus et per omnia sint subjecti , ac si praedictae Sedis capel-

.lani non essent.

>
23. Non obstantibus exceptionibus seu exemptionibus et aliis

» quibuscumque privilegiis, indulgentiis, gratiis, literis apostolicis,
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› capellanis dictae Sedis, et alias communiter vel divisim sub qua-

cumque forma et expressione verborum a dicta Sede concessis et

» in posterum concedendis, etiam si de illis plena et expressa men-

tio de verbo ad verbum in praesentibus sit habenda , quae quo ad

hoc alicui in nullo volumus suffragari .

. Nulli ergo omnino hominum, etc. nostrae constitutionis , volun-

tatis, et ordinationis infringere, etc.

» Datum Avenioni quinto idus novembris, pontificatus nostri

⚫ anno III . ,

Dat. 6 novembr. 1373.

Praecipitur abbatibus regularibus perpetuis ut infra mensem a die

eorum electionis ab Episcopis benedictionem suscipiant, vel saltem po-

stulent.

Hujus constit. ed. 1726, mar. 7, p. 2, decernuntur episcoporum re-

gularium habitus et tonsura determinaturque, ut abdicato episcopatu ad

claustra revertantur.

D

>

BENECICTUS XIII EPISCOPUS.

Servus servorum Dei.
---
Ad perpetuam rei memoriam.

• Commissi nobis coelitus apostolici ministerii sollicitudo nos ad-

› monet, ut omnium quidem christifidelium paternam geramus cu-

ram, sed eorum praesertim, qui contemptis illecebris saeculi sub sua-

⚫ vi religionis jugo diurnis sese obsequiis manciparunt, prospero

> statui salubrique directioni , quantum nobis ab alto conceditur pro-

spicere studeamus, et si quid in regulari disciplina inordinatum,

» et absonum, vel a sacrarum legum sensu alienum inter eos irre-

psisse constiterit, pontificiae providentiae, et auctoritatis ope sub-

» movere ac de medio tollere satagamus, quatenus ipsi vota sua

• Domino reddere in sanctitate et justitia ac in ea quam elegerunt,

» tutioris vitae ratione ampioribus in dies proficere valeant incre-

⚫ mentis,

D
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>

D

D
§ 1. Cuni itaque , sicut accepimus, abbates regulares perpetui,

> non quidem ratione tituli, quia ad triennium, vel sexennium, aut

> aliud limitatum tempus eliguntur, sed ratione administrationis,

» qua ab unius monasterii regimine, expleto limitato tempore, trans-

feruntur ad aliud ab Episcopis in quorum dioecesibus sita hinc

⚫ monasteria, benedictionem obtinere, imo et petere negligant ; hinc

› est, quod nos gravis ejusmodi abusui pro pastoralis officii debito

opportune consulere, ac providere cupientes, de non nullorum ve-

⚫nerabilium fratrum nostrorum sanctae Romanae ecclesiae Cardi-

> nalium et aliquot insuper Romanae curiae praelatorum , super hoc

a nobis specialiter deputatorum consilio, suadentibus etiam Epi-

scopis, et aliis ecclesiarum praelatis in presenti sacro Concilio con-

gregatis, necnon motu proprio, ex certa scientia, ac matura deli-

» beratione nostris deque apostolicae potestatis plenitudine hac no-

» stra perpetua valitura constitutione injungimus, praecipimus et

districte mandamus omnibus, et singulis abbatibus regularibus,

licet perpetuis solummodo ratione administrationis , ut praefertur,

qui monasteriis cujuscumque ordinis, congregationis ac instituti de

caetero praeficientur, ut infra annum a die eorum electionis com-

putandum solemnem benedictionem ab Episcopis in quorum dioe-

» cesibus monasteria consistunt juxta ritum in pontificali romano

prescriptum, oumino suscipiant, vel saltem eam ter ab ipsis humi-

liter postulent, servata forma sancita in cap . statuimus de supplen,

neglig. prelator. Quod si secus fecerint ab officio per annum sint

ipso jure suspensi . Volumus tamen et expresse declaramus, quod

ipsimet abbates electi, durante praefato termino, ac interim omnia

▸ munia abbatialia libere ac libere exercere possint, et valeant ;

quodque abbas semel benedictus iterum benedictionem petere, vel

› obtinere non teneatur, tametsi ad gubernium diversorum mona-

steriorum , aliarum etiam dioecesum translatus extiterit.

>

D

D

»

>

D
2 2. Quoniam vero nonnulli ex predictis abbatibus regulari-

bus apostolicis, ut asseritur muniti sunt privilegiis, quibus ampla

ipsis tribuitur facultas suscipiendi benedictionem a quocumque,

⚫ quem maluerint, catholico antistite gratiam et communionem sanctae

Sedis apostolicae habente, nos justis et rationabilibus adducti
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>

» rationibus, motu scientia ac potestatis plenitudine paribus statui-

⚫ mus atque decernimus, ut ejusmodi abbates in posterum non a

› quocumque antistite, sed a dioecesano tantum episcopo vel a me-

tropolitano, infra praedictum terminum benedictionem omnino su-

scipere teneantur ; et quatenus ille , quem abbas elegerit tertio hu-

› militer requisitus ipsi petitam benedictionem impertiri detrectet,

aut negligat, tunc ex eo dumtaxat casu eamdem benedictionem a

» quocumque catholico antistite abbas libere suscipere possit, et va-

› leat, ac ita perpetuis futuris temporibus ubique servari volumus et

⚫ mandamus.

D
23. Caeterum ejusmodi indulta exemptiva ab obligatione su-

scipiendi benedictionem a proprio Episcopo illis dumtaxat abbati-

bus quibus ab apostolica Sede directe concessa fuerunt juxta mo-

› dum supra expressum, suffragentur ; reliquis autem abbatibus, qui

⚫ ex generali tantum privilegiorum aliis ordinibus , congregationi-

bus, vel institutis concessorum communicatione sibi competere prae-

› tendunt, minime suffragari posse, nec debere decernimus, et de-

› claramus.

>

,

>
24. Quo vero ad abbates, quibus a Romanis Pontificibus prae-

decessoribus nostris indultum fuit, ut a suis superioribus regulari-

⚫ bus, vel ab eorum prelatis delegatis benedictionem sumere possint,

vel etiam per speciale indultum apostolicum concessum fuit, ut

> electi habeantur pro benedictis ab ipso summo Pontifice, nihil omni-

⚫ no innovandum esse sancimus, et apostolica, quibus gaudent, pri-

vilegia ubique inconcusse observare praecipimus et mandamus.

·
25. Universos demum Episcopos, atque etiam Archiepisco-

pos, a quibus benedictio tribuenda erit eorumque officiales assi-

stentes et ministros quoscumque in Domino hortamur ac admone-

mus, ut occasione similium benedictionum excutiant, ac prorsus

, emendent manus suas ab omni munere : quia etiam praedictis prae-

sulibus sub poena interdicti ab usu pontificalium per annum ve-

tamus, ac inhibemus, ne tam ante, quam post easdem benedictio-

nes, earumque intuitu cujuscumque generis, aut specie, etiam

, bellariorum, et commestibilium munera , a quoquam recipere

audeant, illisque praeterea districte injungimus, ut ab omni absti-

Supplem. Fol. IV. P. 2.

D

9

101
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D

neant solemni pompa, quae sumptus, quantumvis modicos etiam

prandii, secumferant, cum ejusmodi sane functiones ab interna,

solidaque potius benedicentium, ac benedicendorum religione et

pietate, quam ab externa , et vana apparatus magnificentia debeant

» commendari.

D

D

D

D

D
2 6. Decernentes praesentes literas, et in eis contenta quae-

> cumque, etiam ex eo, quod praedicto , et alii quicumque in prae-

missis interesse habentes vel habere quomodolibet praetendentes

• *cujusvis status , gradus, ordinis , congregationis, ac instituti existant,

seu alias speciali nota digni illis non consenserint, et ad ea vocati

» citati, et auditi, causaequae propter quas praesentes emanarunt,

adductae, et sufficienter justificatae non fuerint, sive ex alia qua-

cumque quantumvis juxta, legitima et privilegiata causa, colore ,

» praetextu , vel capite etiam in corpore juris clauso etiam enormis

› et enormissime, laesiones, nullo umquam tempore impugnari, re-

dargui , infringi , in controversiam revocari, aut ad terminos juris

» reduci posse ; sed semper firma et efficacia existere, et fore suos-

que plenarios, et integros effectus sortiri et obtinere, ac ab omni-

» bus, et singulis ad quos spectat et pro tempore spectabit quomo-

dolibet, in futurum inviolabiliter, et inconcusse observari : sicque,

» et non aliter in praemissis per quoscumque judices ordinarios et